Trường Đại học Luật

Đại học Huế

Trường Đại học Luật

Đại học Quốc gia Hà Nội

THƯ MỜI VIẾT BÀI HỘI THẢO KHOA HỌC
“ĐỔI MỚI, NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG CÁC TẠP CHÍ LUẬT HỌC”

Kính gửi: Các chuyên gia, nhà quản lý, nhà khoa học

Nhằm tạo ra một diễn đàn để các chuyên gia, nhà quản lý, nhà khoa học

trao đổi, thảo luận, đề xuất các ý kiến cho việc đổi mới, nâng cao chất lượng các

tạp chí Luật học. Trường Đại học Luật, Đại học Huế phối hợp cùng Trường Đại

học Luật, Đại học Quốc gia Hà Nội (với sự hỗ trợ chuyên môn của Hội đồng giáo

sư nhà nước ngành Luật) đồng tổ chức hội thảo khoa học với chủ đề “Đổi mới,

nâng cao chất lượng các tạp chí Luật học”.

Ban Tổ chức trân trọng kính mời các chuyên gia, nhà quản lý, nhà khoa

học gửi bài tham luận cho Ban Tổ chức với các thông tin như sau:

1. Thời gian nhận đăng ký và bài tham luận:

- Nhận đề xuất bài viết và hồi đáp cho tác giả: trước ngày 10/10/2024.

- Nhận bài tham luận hoàn chỉnh: trước ngày: 10/11/2024.

2. Yêu cầu về hình thức tham luận:

Bài viết có độ dài tối thiểu là 8 trang, tối đa là 12 trang đánh           máy vi tính

(không kể tài liệu tham khảo), định dạng khổ giấy A4, lề trên, lề dưới,   lề phải:

2 cm và lề trái: 2,5 cm; Font chữ: Times New Roman, cỡ chữ 13, dãn dòng (1.5

line), đánh số trang ở giữa, bên dưới.

Tác giả ghi rõ họ tên, học hàm/học vị, nơi công tác.

3. Thời gian, hình thức và địa điểm tổ chức:

- Thời gian tổ chức: 29/11/2024 (Thứ Sáu).

- Hình thức tổ chức: trực tiếp

- Địa điểm tổ chức trực tiếp:

Trường Đại học Luật, Đại học Huế

Số 20 đường Võ Văn Kiệt, phường An Tây, thành phố Huế.

4. Kết quả công bố:

Sau khi được Hội đồng phản biện, biên tập các bài viết đáp ứng yêu cầu của

Hội thảo sẽ được lựa chọn để xuất bản Kỷ yếu hội thảo (có chỉ số ISBN).

5. Thông tin liên lạc:

Bản tham luận hoàn chỉnh xin gửi về Ban thư ký Hội thảo qua email:

hoithaoluathue@hul.edu.vn.

mailto:hoithaoluathue@hul.edu.vn

Mọi chi tiết về Hội thảo xin vui lòng liên hệ:

PGS.TS. Mai Văn Thắng, điện thoại: 0947055811.

TS. Cao Đình Lành, điện thoại: 0914002427.

Ban Tổ chức trân trọng kính mời các chuyên gia, nhà quản lý, nhà khoa

học tham dự và viết bài cho Hội thảo.

Trân trọng!

 Thừa Thiên Huế, ngày 01 tháng 10 năm 2024

TM. BAN TỔ CHỨC

Trưởng Ban Tổ chức

PGS.TS. Đoàn Đức Lương

Hiệu Trưởng

		2024-10-01T16:42:50+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT<law@hul.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T16:43:10+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT<law@hul.edu.vn> đã ký lên văn bản này!